令和６年２月１日

有水小学校に所縁のある皆様

有水小学校

第 36 代 PTA 会長 久保 武樹

有水小学校創立百五十周年記念事業（仮称）期成会会員募集について

都城市立有水小学校は令和７年 11 月に創立 150 年を迎えます。これまでの 150 年にお

いて本校は、各地角界で活躍する約 8,000 名を超える優秀な人材を多く輩出するなど、輝

かしい歴史と伝統を築いて参りました。

これらの功績は、在籍された教職員をはじめ、有水地区を守りこの地区で育つ子供たち

の人格形成・人材育成に尽力された多くの地域の方々の弛まぬ努力によるものです。

このことは、学校と地域には一体不可の関係があることを証明するもので、今後も地域

と共に手を携えて歩んでいくものと考えています。

この度、百五十周年記念事業を実施するにあたり、有水小学校に所縁があり記念事業成

功に向け強い志のある者を広く募集し、下記の通り期成会として組織することとしまし

た。

地域と共に、地域の中の学校として更なる発展を、これからも、やっど有水。

記

１．組織名

有水小学校創立百五十周年記念事業（仮称）期成会

２．公募方法

（１）教育ネットひむか［有水小学校ホームページ］及び都城市行政事務連絡文書によ

り公募する。

（２）公募範囲は、有水小学校校区のほか、都城市合併以前の校区内であった永野校区

や廃校に伴い校区の編入がなされた四家地区も含める。

３．会員の選定方法

地域をあげた組織となり得るよう有水小学校学校運営協議会（会長：石田 操）にて行

う。
［裏面へつづく］

４．組織形態（案）

会長・副会長・顧問・書記・会計・監査・企画推進委員・記念委員・資金調達委員・

学校誌編纂委員

５．活動内容

（１）活動期間

令和６年５月から令和８年３月まで（見込み）

→記念事業準備から記念事業実施、事業完了報告までを想定している。

（２）活動内容

これまでの 150 年のねぎらいと併せ、地域とともに、地域の中の学校として更な

る発展に資するための事業について、立案・予算確保・事業実施等の一切を行う。

６．募集定員

 ４．組織形態を考慮した人員とする。

７．応募方法

 下記連絡先に電話にて応募のこと。

８．応募締切

 令和６年２月 15 日（木曜日） 16 時 30 分までとする。

７．連絡先

 有水小学校 教頭 （TEL 0986-59-9306）

以上

［表面からのつづき］